1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 677
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«16» декабря 2022 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРН Адрес (юридический)

1
Акт № 1538

от 15 декабря 2022 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Евростайл»

ОГРН

1035100158378

ИНН

5190302912

183038,

г. Мурманск, пер.

Русанова, д. 1, оф. 3.

2. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

4. Рассмотрение вопроса о выдвижении кандидатуры в члены Общественной палаты

Мурманской области.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

2

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0640-2022-

5190302912-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Евростайл»

а) обычные 1 уровень –

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

2.1. Рассмотрев поступившее 14.12.2022 г. заявление исх. № 54 Общества с ограниченной

ответственностью «Строительно-Транспортная Компания-Престиж» (ОГРН: 1155190006553)

о добровольном выходе из Ассоциации «ЖСОМ», Правление Ассоциации приняло решение

исключить ООО «СТК-Престиж» (ОГРН: 1155190006553) из числа членов Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2.2. В связи с изменением места нахождения Общества с ограниченной ответственностью

«Сантех-Норд СМУ 1» (ОГРН: 1105190002015) на другой регион, Правление Ассоциации

приняло решение исключить «Сантех-Норд СМУ 1» (ОГРН: 1105190002015) из числа

членов Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 100 от 14.12.2022 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

3.1. На срок до 16.01.2023 г. включительно повторно приостановить право выполнения

работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим

нарушения правил саморегулирования (не представили в Ассоциацию документы для

проведения плановой проверки и имеют задолженности по оплате членских взносов):

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН Основание

1.  ООО «Вентсистем» 5190909513 Акт № 159-4-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 80 000 руб.

2.  ООО «Нордстрой» 5190023919 Акт № 81-7-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 72 000 руб.

3.  ООО «Северный концерн» 5107912591 Акт № 61-9-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 80 000 руб.

4.  ООО «Промстрой

Инжиниринг»

5190084460 Акт № 172-4-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 120 000 руб.

5.  ООО «КоРТ» 5112301020 Акт № 84-7-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 88 000 руб.

3

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН Основание

6.  ООО «Инженерные сети и

оборудование»

5190080755 Акт № 89-7-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 64 000 руб.

7.  ООО «Глобал Арктик» 5190085873 Акт № 100-7-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 64 000 руб.

8.  ООО «Агростройхолдинг» 5190013999 Акт № 157-5-А-2022 от 09.12.2022 г.

Задолженность 56 000 руб.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.2. На срок до 16.01.2023 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (не представили в Ассоциацию документы для проведения плановой

проверки и имеют задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Энерголюкс» (ИНН: 5104004802) – задолженность 40 000 руб.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.3. На срок до 10.01.2023 г. включительно повторно приостановить право выполнения

работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим

нарушения правил саморегулирования (не представили в Ассоциацию документы для

проведения плановой проверки):

- ООО «Энергоконтроль» (ИНН: 5190109443).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.4. На срок до 16.01.2023 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (имеют задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «СМУ-84» (ИНН: 5190078280) – задолженность 40 000 руб.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3.5. На срок до 16.01.2023 г. включительно повторно приостановить право выполнения

работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим

нарушения правил саморегулирования (имеют задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Квазар» (ИНН: 5101304290) – задолженность 88 000 руб.;

- ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049) – задолженность 64 000 руб.;

- ООО «МОНОЛИТ» (ИНН: 5110007537) – задолженность 56 000 руб.;

- ООО «ПСП+» (ИНН: 5103064703) – задолженность 48 000 руб.;

- ООО «ЛИФТ» (ИНН: 5108996989) – задолженность 40 000 руб.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

4

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 102 от 15.12.2022 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

3.6. Возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации

«ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «НЕКСТ «ТСК» (ИНН: 5190076808).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня:

Рассмотрев предложение Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ», Правление

Ассоциации приняло решение выдвинуть кандидатуру Придатченко Вячеслава Ивановича,

директора Ассоциации «ЖСОМ», в члены Общественной палаты Мурманской области.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка